

ALK-Abelló Nordic A/S
Bøge Alle 6-8
2970 Hørsholm
CVR-nr. 31 50 12 96

Årsrapport 2020
01.01.2020 - 31.12.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling den 11. maj 2021

Dirigent

Navn: Christoffer Oliver Rasmussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse for 2020	14
Balance pr. 31.12.2020	15
Egenkapitalopgørelse for 2020	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ALK-Abelló Nordic A/S

Bøge Alle 6-8

2970 Hørsholm

CVR-nr.: 31501296

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 01.01.2020 – 31.12.2020

Telefon: 3816 7070

Telefax: 3816 7099

Hjemmeside: www.alk.dk

Bestyrelse

Søren Jelert (Formand)

Søren Daniel Niegel

Hans Lindeberg

Direktion

Hans Lindeberg

Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Hovedtal i kr. 1000	2020	2019	2018	2017	2016
Bruttofortjeneste	82.133	78.230	71.815	68.571	73.235
Driftsresultat	9.257	10.355	9.334	7.328	8.433
Resultat af finansielle poster	(3.541)	(244)	(1.551)	(1.869)	56
Resultat før skat	5.716	10.111	7.783	5.458	8.488
Årets resultat	4.311	7.654	5.940	4.699	5.416
Balancesum	203.887	143.249	108.278	80.419	95.587
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-	-	-	-	67
Egenkapital	10.001	19.622	17.503	16.318	18.035
Egenkapitalens forrentning (%)	29,1%	41,2%	35,1%	27,4%	33,5%

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens nuværende anbefalinger.

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%) =

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige egenkapital}}$$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg og distribution af lægemidler i Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2020 blev et tilfredsstillende år for ALK-Abelló Nordic A/S. Årets overskud blev på 4.311 t.kr., hvilket dog er et fald på ca. 44% i forhold til 2019, hvilket var under de oprindelige forventninger. Den primære årsag til det faldende resultat skyldes valutakurstab.

Der forventes et resultat i 2021 som er på niveau med 2020.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Selskabets væsentligste forretningsmæssige risiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor selskabets produkter sælges. Selskabet har i regnskabsåret fastholdt sine markedsandele på de væsentligste markeder Danmark, Finland, Norge og Sverige.

Finansielle risici

Selskabet styrer de finansielle risici centralt og ved hjælp af moderselskabets likviditetsstyring, herunder kapitalfrembringelse og placering af overskudslikviditet. Selskabet følger en af moderselskabet godkendt finanspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Valutarisici

Aktiviteter udført af selskabet påvirkes af valutakursændringer, idet dele af omsætningen faktureres i udenlandsk valuta, mens størstedelen af omkostningerne, herunder lønninger, afholdes i danske og svenske kroner.

Selskabets valutarisici afdækkes primært gennem matchning af indbetalinger og udbetalinger i samme valuta.

Filialer i udlandet

ALK-Abelló Nordic A/S har filialer i Sverige (ALK Nordic A/S, Danmark Filial, Kungsbacka), Norge (ALK-Abelló Nordic, Lørenskog) og Finland (ALK-Abelló Nordic A/S, Filial i Finland). Filialerne har til formål at stå for salg, marketing og medical services af ALK-Abelló Nordic A/S' produkter i Norden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på

virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet handel med lægemidler kun er begrænset påvirket af situationen.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen er undladt jf. årsregnskabslovens § 86 stk. 4, da den indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Resultatopgørelse for 2020

Resultatopgørelse

(1.000 kr.)

	Note	2020	2019
Bruttofortjeneste		82.133	78.230
Distributionsomkostninger	1	69.695	65.134
Administrationsomkostninger	1	3.180	2.740
Driftsresultat		9.257	10.355
Andre finansielle indtægter	2	43	506
Andre finansielle omkostninger	3	3.584	750
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.716	10.111
Skat af ordinært resultat	4	1.405	2.457
Årets resultat		4.311	7.654
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	14.000
Overført resultat		4.311	-6.346
		4.311	7.654

Balance pr. 31.12.2020**Aktiver i 1.000 kr.**

	Note	2020	2019
Andre anlæg, driftmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>58</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	5	<u>0</u>	<u>58</u>
Andre tilgodehavender		138	25
Udskudt skatteaktiv		<u>17</u>	<u>18</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	<u>154</u>	<u>43</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>154</u>	<u>101</u>
Handelsvarer		<u>79.897</u>	<u>76.532</u>
Varebeholdninger i alt		<u>79.897</u>	<u>76.532</u>
Tilgodehavender fra salg		99.500	63.637
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.403	541
Tilgodehavende skat		1.055	913
Andre tilgodehavender		670	696
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>905</u>	<u>493</u>
Tilgodehavender		<u>123.533</u>	<u>66.280</u>
Likvide beholdninger		<u>303</u>	<u>336</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>203.732</u>	<u>143.148</u>
Aktiver i alt		<u>203.887</u>	<u>143.249</u>

Balance pr. 31.12.2020**Passiver i 1.000 kr.**

	Note	2020	2019
Aktiekapital	8	1.000	1.000
Overført overskud		9.001	4.622
Forslag til udbytte for regnskabsåret		-	14.000
Egenkapital i alt		10.001	19.622
Andre hensatte forpligtigelser	9	5.560	3.419
Hensatte forpligtigelser		5.560	3.419
Anden gæld		873	280
Gæld til tilknyttede virksomheder		131.057	91.230
Langfristede gældsforpligtelser i alt		131.930	91.510
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.983	2.508
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.693	5.978
Skyldig selskabsskat		1.342	2.179
Anden gæld	10	23.378	18.033
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		56.395	28.698
Gældsforpligtelser		188.325	120.207
Passiver i alt		203.887	143.249
Forslag til resultatdisponering	11		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		
Begivenheder efter balancedagen	17		

Egenkapitalopgørelse for 2020

(1.000 kr.)

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 31.12.2019	1.000	4.622	14.000	19.622
Årets resultat	-	4.311	-	4.311
Udbetalt udbytte	-	-	-14.000	-14.000
Valutakursregulering af filialer	-	68	-	68
Egenkapital 31.12.2020	1.000	9.001	0	10.001

Noter

(1.000 kr.)	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Løn og gager	30.798	28.369
Pensionsomkostninger	637	613
Andre sociale omkostninger	11.165	10.326
Løn og gager i alt	42.601	39.309
Gennemsnitligt antal medarbejdere	43	42
Vederlag til direktion er ikke oplyst jf. ÅRL § 98b.		
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter	43	45
Valutakursreguleringer	-	462
Finansielle indtægter i alt	43	506
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	825	574
Øvrige renteomkostninger	286	176
Valutakursreguleringer	2.473	-
Finansielle omkostninger i alt	3.584	750
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.633	2.577
Ændring af udskudt skat	1	35
Regulering vedrørende tidligere år	(230)	(156)
Skat af årets resultat i alt	1.405	2.457

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1,081	1,270
Valutakursregulering	2	(3)
Afgang i året	-	(187)
Tilgang i året	-	-
Kostpris andet driftsmateriel og inventar, ultimo	1,083	1,081
Af- og nedskrivninger primo	1,023	1,148
Afgang i året	-	(187)
Årets afskrivninger	60	61
Af- og nedskrivninger ultimo	1,083	1,023
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	58
	Andre tilgode- havender	Udskudt skat
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	25	18
Tilgange	113	-
Afgange	-	(1)
Kostpris ultimo	138	17
Regnskabsmæssig værdi ultimo	138	17
Udskudt skat vedrører driftsmidler.		

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalinger til forsikringer og regulatoriske omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter

8. Virksomhedskapital	Antal	Pålydende værdi	Nominal værdi
Aktier	10.000	100	1.000
	<u>10.000</u>		<u>1.000</u>

Aktierne er ikke opdelt i klasser

9. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgøres primært af hensættelse til returvarer.

	2020	2019
10. Anden gæld		
Skyldig løn, A-Skat, sociale bidrag mv.	7.662	6.411
Feriepengeforpligtelse	2.985	2.850
Moms og afgifter	9.365	5.641
Andre skyldige omkostninger	3.365	3.132
	<u>23.378</u>	<u>18.033</u>
Anden gæld i alt		

11. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen	0	14.000
Overført resultat	4.311	-6.346
	<u>4.311</u>	<u>7.654</u>

12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb

<u>2.966</u>	<u>3.702</u>
--------------	--------------

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfond Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabet 2013 delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højest et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på ALK-Abelló Nordic A/S:

ALK-Abelló A/S, Bøge Allé 6-8, 2970 Hørsholm, som ejer 100% af ALK-Abelló Nordic A/S

Lundbeckfonden, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø, som er et overliggende moderselskab til ALK-Abelló A/S

15. Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har valgt udelukkende at oplyse transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår jf. ÅRL § 98c, stk. 7. Der har i regnskabsåret ikke været foretaget transaktioner som ikke er sket på normale markedsvilkår.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern;
Lundbeckfonden, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø, CVR-nr.: DK11814913

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern;
ALK-Abelló A/S, Bøge Allé 6-8, 2970 Hørsholm, CVR-nr.: DK63717916

17. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet handel med lægemidler kun er begrænset påvirket af situationen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Johan Lindeberg

Adm. direktør

På vegne af: ALK-Abelló Nordic A/S

Serienummer: 19680607xxxx

IP: 194.17.xxx.xxx

2021-05-11 12:52:54Z



Hans Johan Lindeberg

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: ALK-Abelló Nordic A/S

Serienummer: 19680607xxxx

IP: 194.17.xxx.xxx

2021-05-11 12:52:54Z



Søren Daniel Niegel

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: ALK-Abelló Nordic A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-999873128162

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-05-11 15:46:05Z



Søren Jelert

Bestyrelsesformand

På vegne af: ALK-Abelló Nordic A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-405205484029

IP: 94.147.xxx.xxx

2021-05-12 10:21:08Z



Stine Tage Gedbjerg

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers statsautoriseret...

Serienummer: PID:9208-2002-2-142546048835

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-05-13 11:31:36Z



Allan Knudsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers statsautoriseret...

Serienummer: PID:9208-2002-2-217215141743

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-05-14 09:10:58Z



Christoffer Oliver Brønnum Rasmussen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-024846303832

IP: 62.66.xxx.xxx

2021-05-17 07:10:21Z



Penneo dokumentnøgle: L65DD-K5AUG-4M84C-8D7AD-ZKSSL-TE110

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>